*Bhavitum*, esse, existere.

**Participium Praesentis.**

- Masc. *Bhavan*, existens.  
 Fem. *Bhavandi*, fem. existens.  
 Neut. *Bhaval*, existens.

**Participium Praeteriti.**

- Masc. *Babhuvàn*, qui fuit, exstitit.

(\*) *Tantum fere interest inter vocales et consonantes, quantum inter animam et corpus*, ait Priscianus Grammaticus lib. 1. de *num. Literarum apud Veteres*, pag. 544. apud Heliam Putschium in lib. inscripto: *Grammaticae Latinae Auctores Antiqui*, Hanoviae 1605. Certe a vocalibus corruptis, permutatis, improbe prolatis, praecipua omnium idiomatum corruptio et permutatio. Quare diligenter et accuratè sunt enunciandae, cum in his Linguae integritas, anima, elegantia, et decor consistat.

Fem. *Babhuszì*, quae fuit, exstitit.

Neut. *Babhuszaval*, quod fuit, exstitit.

Participium ex futuro I, significans habitum.

Masc. *Bhavidà*, qui solet esse, existere.

Fem. *Bhavitrì*, quae solet esse, existere.

Neut. *Bhavitr*, quod solet esse, existere.

Participium futuri ex Futuro III.

Masc. *Bhaviszyan*, futurus.

Fem. *Bhaviszyandì*, futura.

Neut. *Bhaviszyal*; futurum.

Participium Praeteriti II.

Hoc crebro utuntur dum dicere volunt: *postquam fuit, exstitit, postquam amavit, cum amasset, cum dixisset, postquam dixisset, hoc dicto, amato, &c. Bhuvà*, posquam fuit.

Supinum.

*Bhavitum*, ut sit, *tanitum*, *Kartum* ut faciat, factum, ad faciendum.

Gerundium ex futuro I.

Masc. *Bhavidavya*, qui potest, aut debet esse.

Fem. *Bhavidavyà*, quae potest, aut debet esse.

Neut. *Bhavidavyam*, quod potest, aut debet esse.

Vel etiam.

Masc. *Bhavaniya*, qui potest, solet, aut debet esse.

Fem. *Bhavaniyà*, quae potest, solet, aut debet esse.

Neut. *Bhavaniyam*, quod potest, solet, aut debet esse.

V. g. *mama cartaviyam* meum negotium, res mihi facienda, mihi faciendum opus. *Bhavaniyam* res existenda.

Haec igitur est prima verborum activorum Conjugatio. Juxta hanc conjugatur *Dhupatschaszpàghe* seu *patschadi* coquit; *ddunandì samrdhau* seu *nandadi*, laetatur, exultat; *vyeingsamvaranè* seu *vyayadi* perit; *nahabandhanè* seu *nahyadi* ligat, *tudavyathanè* seu *tudadi* pungit, affigit; *Divucridhà* seu *divyadi* ludit, vincit, loquitur, reprehendit, laudat; tot enim habet significationes. *Mutschna mòkschanè* seu *muntschadi* separat; *tschurastèyè* seu *tschorayadi* furatur; surripit; *pàlarakschanè* seu *pàlayadi* regit, gubernat; *artschapùdjàyàm* seu *artschadi* colit, veneratur; *namadi*, adorat; *gatschadi* pergìt, incedit; *stàbyadi*,